
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

25.12.2023 № 488/01-08

О внесении изменений в приказ от 04Л2.2023 
№ 475/01-08 «Об утверяедении Положения и критериев 
оценивания конкурсных испытаний муниципального 
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -  2024»

В связи с небольшим количеством поданных заявок для участия в 
муниципальном этапе конкурса Всероссийского конкурса «Учитель года -  2024» 
в номинациях «Специалист в области воспитания» и «Специалист, работающий с 
детьми с ОВЗ» и необходимостью уточнения информации по конкурсным 
испытаниям муниципального этапа конкурса Всероссийского конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ начальника управления образования администрации 

Лысьвенского городского округа от 04.12.2023 № 475/01-08 «Об утверждении 
Положения и критериев оценивания конкурсных испытаний муниципального 
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -  2024», следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. В каждой номинации по завершению очного этапа определяется 

победитель или тройка лидеров: победитель и призёры (при количестве 
участников -  5 и более человек в номинации)».

1.2. Количество обучающихся (воспитанников), задействованных в 
конкурсных испытаниях «Урок/занятие» определяет конкурсант (от 15 до 25 
человек).

1.3. Пункт 3.15 изложить в следующей редакции:
«3.15. Конкурсанты номинации «Административная команда» проходят 2 

конкурсных испытания:
3.15.1. «Управленческий проект по профориентации»
Конкурсное испытание проходит в 2 этапа: заочный и очный. На заочном 

этапе команды отправляют свои управленческие проекты по профориентации до 
22 января 2024 г. по адресу kravchenlcom@lysva.biz. Жюри отбирает по 3 лучших 
проекта среди школьных команд и команд детских садов. 6 команд с лучшими 
проектами участвуют в очной защите. По результатам защиты определяется 
победитель среди школьных команд и победитель среди команд детских садов.

3.15.2. «Интеллектуальная игра»
В интеллектуальной игре участвуют все команды. По итогам игры 

определяется тройка лидеров: победитель и призёры.

mailto:kravchenlcom@lysva.biz


Все команды награждаются Сертификатами участника муниципального 
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -  2024». Победители и призёры 
награждаются дипломами.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по 
работе с педагогическими кадрами Н.А. Новикову.

Начальник управления Л.Е. Степанова


